
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE IV° SETTORE

CONTABILE

NUM. 5 DEL 08-02-2021 Registro Gen. N. 49

OGGETTO: DIRITTI DI SEGRETERIA CONTRATTO ROGITATO DAL VICE
SEGRETARIO DOTT. STEFANO DE ANGELIS

L’anno  duemilaventuno addì  otto del mese di febbraio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

VISTO l’art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del
18.08.2000.

VISTO il Decreto Sindacale con il quale, ai sensi dell’art. 97 comma 4 lett. d) del d.lgs. 267/2000,
sono state attribuite al dipendente dott. Stefano De Angelis le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107
c.2 e 3 del citato decreto 267/2000 nonché quella di Vice segretario Comunale;

RICONOSCIUTA per gli effetti del d.lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare la regolarità
tecnica della presente determinazione;

TENUTO conto del perdurare della vacanza della sede di segreteria del comune di Urbisaglia, visti
anche gli avvisi andati deserti prot. 3863 del 20-05-2020 e prot. 9300 del 20/11/2020;

VISTO il Decreto della Prefettura di Ancona – Albo dei segretari comunali e provinciali, sezione
Marche, prot. 60142/2020, acclarato al protocollo dell’ente al n.ro 3998 del 29-05-2020, con il
quale si autorizza la nomina del dott. Stefano De Angelis a Vice Segretario del comune di Urbisaglia;

VISTO il contratto stipulato dal Vicesegretario comunale di questo Ente, dott. De Angelis Stefano
con la Ditta ARX ITALIA COSTRUZIONI DI SALVUCCI ROSSANO con sede in Ripe San Ginesio
(MC) – Via Picena snc (P.IVA 01830140438) e regolarmente repertoriato al n. 2549/2021,
estremi registrazione: Serie: 1T Numero: 264 del 01/02/2021;



ACCERTATO che la ditta sopra citata ha regolarmente versato la somma complessiva di €. 748,75
per diritti di segreteria.

VISTO l’art. 10 comma 2 bis del D.L. 24 giugno 2014, n. 90, così� come modificato dalla legge di
conversione 11 agosto 2014, n. 114;

VISTA la legge 8 giugno 1962, n. 604;

DETERMINA

Giusti i riferimenti normativi e le indicazioni della premessa, che qui si intendono integralmente1.
riportati, di provvedere al versamento dei diritti di segreteria per la stipula del contratto sopra
richiamato all’ufficiale rogante, Dott. Stefano de Angelis, intervenuto nella stipula, per l’importo
di €. 748,75;

di specificare che il suddetto importo risulta a carico della ditta affidataria dei lavori di che2.
trattasi, e che la stessa ha regolarmente corrisposto;

di dare atto che la somma di € 748,75 è stata incassata il 31/12/2020 al Cap di entrata 264;3.

di liquidare al Dott. De Angelis Stefano la somma di €. 748,75 per il rogito del contratto in parola4.
con cedolino stipendiale;

di imputare la medesima somma al capitolo di spesa 76 del bilancio di previsione 2021/2023;5.

di disporre la pubblicazione della presente determina all’Albo Pretorio.6.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto

Responsabile area contabile
F.to  GUALDESI PAMELA

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 5 del 08-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n.    39 del 09-02-2021 di euro         748,75

Resp.le Servizio Finanziario
F.to   GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,

Titolare P.O. Affari Generali
F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile area contabile
F.to  GUALDESI PAMELA

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 5 del 08-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA


